
 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 1 

 

EDITAIS 
 
 

PREGÃO  Nº. 132/14 

 

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão presencial 132/14, Contratação 
de empresa especializada na Prestação de Serviço para revisão dos micro-ônibus, com encerramento 
dia 20.05.14 às 08h30, junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo 
telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma localidade, das 
08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 26,50 (Vinte e Seis Reais e Cinquenta Centavos) o custo 
do edital, para retirada na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site 
www.taubate.sp.gov.br. 
PMT., aos 06.05.14 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 
 
 
 
 

PREGÃO  Nº. 137/14 

 

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão presencial 137/14, Contratação 
de empresa especializada em Prestação de Serviço em instalação de ventiladores de parede, com 
montagem e instalação, com encerramento dia 20.05.14 às 14h30, junto ao respectivo 
Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix 
Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 
26,50 (Vinte e Seis Reais e Cinquenta Centavos) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital 
também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br. 
PMT., aos 06.05.14 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 
 
 
 
 

PREGÃO  Nº. 147/14 

 

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão presencial 147/14, Registro de 
Preços  para eventual fornecimento e instalação de equipamentos de proteção (abrigos) e orientação 
(toten) aos munícipes, por um período de 12 (doze) meses, com encerramento dia 20.05.14 às 
08h30, junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 
3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e 
das 14hs às 17 hs, sendo R$ 26,50 (Vinte e Seis Reais e Cinquenta Centavos) o custo do edital, para 
retirada na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br. 
PMT., aos 06.05.14 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 
 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no 
Concurso Público nº 003/11, para o cargo de Atendente de Consultório Dentário, para comparecer 
IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 13/05/2014 – terça-feira, na Área de Recursos Humanos, 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 2 

 

localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h 
às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

GLAUCIA ALESSANDRA MACHADO 251.905.528-61 31 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no 

Concurso Público nº 003/11, para o cargo de Enfermeiro, para comparecer IMPRETERIVELMENTE 
até o próximo dia 13/05/2014 – terça-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix 
Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. 
O não comparecimento caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

ROSEANE TAVARES CANCIO 091.308.097-70 36 

 

 

EXTRATOS 
 

DIVERSOS 
 
 

PROCESSO Nº. 17.567/14 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 03/14 
D E S P A C H O:   

  1 - Homologo o credenciamento 

para espetáculos, no Distrito de Quiririm para o ano de 2014, as empresas: TRUÕES 

PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA., com “ O Retrato” e  “A Caixa Mágica” ;    ALEXANDRE V. 

MARCONDES EVENTOS ME, com o espetáculo “ Família Nostra Porpeta em CENAS 

INÉDITAS”.  

2 - Ao Serviço de Publicação e Registro de Atos Oficiais para publicar; 
3 - Ao Departamento de Compras, para as providências cabíveis; 
4 - Ao SETUC,  para acompanhamento. 

                                                     G.P., aos 30/04/14 
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL  
 
 
 

PREGÃO  Nº. 95/14 

 

A Prefeitura Municipal de Taubaté comunica que o pregão presencial 95/14 – ora renomeado para 
pregão 95-A/14, Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de monitoramento de 
pragas, foi solicitado esclarecimentos o qual estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br. 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 3 

 

Comunica ainda que a data para abertura das propostas está marcada para o dia 20.05.14 às 14h30, 
no mesmo local já anteriormente informado. 
PMT., aos 06.05.14 
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 
 
 
 
 

PROCESSO Nº. 22.653/14 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 152/13 
D E S P A C H O :   Adjudico a prestação de serviço de locação de tendas, constante 
do presente processo, a favor da firma ONLY ENTRETENIMENTOS LTDA - ME, no 
valor total de R$1.200,00 (Um mil e duzentos reais); 

             G.P., aos 30/04/14 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 


